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(Inf. zewn.) Wrocławskie Wody Polskie sukcesywnie usuwają skutki powodzi na terenach
dotkniętych żywiołem we wrześniu tego roku. Do połowy listopada zrealizowano już 66
priorytetowych zadań. Pilna realizacja prac interwencyjnych pozwala zmniejszyć zagrożenie
powodziowe  i  zwiększyć  bezpieczeństwo  mieszkańców.  W  ramach  postępującej
inwentaryzacji  szkód,  zakres  prac  jest  stale  rozszerzany.  Jeszcze  przed  końcem  roku
planowane jest zakończenie łącznie około 190 zadań na rzecz usuwania skutków powodzi
na terenie administrowanym przez Regionalny Zarząd Gospodarki Wodnej we Wrocławiu.

Awaryjne_prace_utrzymaniowe na zbiorniku wodnym Sosnówka
Priorytetem prowadzonych działań jest bezpieczeństwo mieszkańców, dlatego w pierwszej kolejności
zabezpieczane są miejsca stwarzające zagrożenie dla zdrowia i życia. Część interwencyjnych działań
została już zakończona, a wraz z postępującą inwentaryzacją szkód planowane i wdrażane są kolejne
prace. Wrocławskie Wody Polskie planują zrealizować do końca 2024 roku około 190 zadań na rzecz
usuwania skutków powodzi, o szacunkowej wartości ponad 81 mln zł.  

Wrocławskie Wody Polskie zakończyły już 66 zadań na rzecz usuwania skutków powodzi o wartości
ok. 3 mln zł
Wody Polskie  zakończyły  już  szereg prac interwencyjnych w województwach dotkniętych przez
wrześniową  powódź.  Do  15  listopada  zakończono  w  sumie  66  zadań  na  terenie  województw
dolnośląskiego, lubuskiego i opolskiego, w 17 powiatach i 38 gminach.

Część priorytetowych prac zakończono już w powiecie kłodzkim, to m.in. udrożnienie koryta potoków
Wilczka i Jodłownik oraz koryta potoku Morawa przy urządzeniach upustowych zapory w Stroniu
Śląskim. Usuwanie zatorów powstałych w wyniku przejścia wód powodziowych jest niezbędne dla
zapewnienia przepływu wód i redukcji zagrożenia związanego m.in. z niszczeniem zabudowań lub
infrastruktury w wyniku niekontrolowanego spiętrzenia wody. Do większych wykonanych zadań w
tym zakresie należy również udrożnienie cieku Krzywicki Rów w obrębie Chociemyśl -  Kotla w
powiecie głogowskim.

W procesie odbudowy strat popowodziowych ważna jest także naprawa ubezpieczeń brzegowych i
odtwarzanie  brzegów rzek,  które  zostały  naruszone przez  siłę  fali  powodziowej.  Niebezpieczne
osuwiska stanowią zagrożenia dla zabudowań i infrastruktury, stąd ich zabudowa jest niezbędna dla
zapewnienia bezpieczeństwa. Wody Polskie zabezpieczyły i naprawiły m.in. wyrwę na lewym brzegu
rzeki Barycz w miejscowości Nowy Zamek, w powiecie milickim.

Największe  prace  trwają  w  powiecie  kłodzkim.  Wody  Polskie  pracują  nad  uprzątnięciem  i
udrożnieniem koryta rzeki Białej Lądeckiej i potoku Morawa z naniesionego przez powódź rumoszu i
śmieci. Prace obejmują odcinek ok. 40 km, w tym miasta Stronie Śląskie i Lądek-Zdrój. Wykonawcy
realizujący prace w ramach kontraktów Projektu Ochrony Przeciwpowodziowej w Dorzeczu Odry i
Wisły realizują także prace interwencyjne w zlewni rzeki Nysy Kłodzkiej, jak również zajmują się
naprawą oraz odbudową infrastruktury wodnej i inżynieryjnej na rzece Białej Głuchołaskiej.



Do ważnych lokalnie zadań należą także:  udrożenienie koryta potoku Włodzica w miejscowości
Włodowice oraz przy ujściu do rzeki Ścinawka, oraz koryta rzeki Ścinawka w Tłumaczowie. Prace
naprawcze są realizowane również w mieście Bardo, w powiecie ząbkowickim, gdzie Wody Polskie
zabezpieczają wyrwę powstałą w prawym brzegu koryta Nysy Kłodzkiej.
 

Popowodziowe  prace  interwencyjne  zrealizowane  dotychczas  na  terenie  RZGW  we
Wrocławiu
Województwo dolnośląskie:

Udrożnienie koryta p. Jodłownik po przejściu wód powodziowych (powiat kłodzki, gmina Kłodzko)
Udrożnienie koryta p. Wilczka po przejściu wód powodziowych (powiat kłodzki, gmina Bystrzyca
Kłodzka)
Interwencyjne usunięcie drzew w gminie Stoszowice oraz gminie Kamieniec Ząbkowicki,  powiat
ząbkowicki (powiat ząbkowicki, gminy Stoszowice, Kamieniec Ząbkowicki)
Awaryjne roboty utrzymaniowe na przepompowni we Wleniu (powiat lwówecki, gmina Wleń)
Awaryjne prace na zbiorniku przeciwpowodziowym w Mysłakowicach (powiat karkonoski,  gmina
Mysłakowice)
Prace  udrożnieniowe –  ciek  Cieniawa,  m.  Wilczkowice  NW Strzelin  (powiat  wrocławski,  gmina
Jordanów Śląski)
Prace interwencyjne – likwidacja zagrożenia poprzez usunięcie wywrotu drzewa z koryta pot. Gniły
obręb Mościsko, gmina Dzierżoniów (powiat dzierżoniowski, gmina Dzierżoniów)
Interwencyjne usunięcie zatoru z powalonych drzew w korycie rzeki Czarna Woda w m. Gancarsko,
gm. Sobótka (powiat wrocławski, gmina Sobótka)
Usunięcie powalonych oraz podmytych drzew przy p. Węża, oraz Jadkowa powstałych po przejściu
wód powodziowych (powiat ząbkowicki, gmina Stoszowice)
Prace interwencyjne na potoku Łomnica w m. Mysłakowice, gm. Mysłakowice (powiat karkonoski,
gmina Mysłakowice)
Awaryjne usunięcie zatoru zlokalizowanego na działce nr 271 w m. Pilchowice (powiat lwówecki,
gmina Wleń)
Usuwanie skutków po przejściu wód powodziowych na potoku Zatoka w m. Ząbkowice Śląskie
(powiat ząbkowicki, gmina Ząbkowice Śląskie)
Usunięcie powalonego drzewa – rz. Ślęza, m. Niemcza NW Strzelin (powiat dzierżoniowski, gmina
Niemcza)
Usuwanie  skutków  po  przejściu  wód  powodziowych  na  potoku  Budzówka  w  ob.  Kamieniec
Ząbkowicki (powiat ząbkowicki, gmina Kamieniec Ząbkowicki)
Usuwanie skutków po przejściu wód powodziowych na potoku Budzówka w ob. Żdanów (powiat
ząbkowicki, gmina Stoszowice)
Interwencyjne udrożnienie koryta cieku Krzycki Rów w km 26+196-28+690 obr. Moszowice gm.
Kotla w związku z zagrożeniem powodziowym (powiat głogowski, gmina Kotla)
Roboty udrożnieniowe koryta potoku Morawa,  przy urządzeniach upustowych zapory w Stroniu
Śląskim (powiat kłodzki, gmina Stronie Ślaskie)
Awaryjne  prace  utrzymaniowe  na  cieku  Młyńska  Struga  zlokalizowanym na  działce  339  w m.
Krzewie Wielkie (powiat lwówecki, gmina Gryfów Śląski)
Odtworzenie koryta rzeki  na potoku Jadkowa ob.  Rudnica,  gm. Stoszowice (powiat  ząbkowicki,
gmina Stoszowice)
Awaryjne usunięcie zatoru z koryta rzeki Bóbr na dz. 2931 obr. 0003 Żagań gm. Miejska Żagań
(powiat żagański, gmina Żagań)
Usuwanie zatorów drzewnych z koryt potoków na terenie Nadzoru Wodnego w Kłodzku (powiat
kłodzki, gmina Kłodzko)



Interwencyjne udrożnienie koryta cieku Krzycki Rów w km 19+200 - 26+196 obręb Chociemyśl,
Kotla, gm. Kotla (powiat głogowski, gmina Kotla)
Serbska Struga w km 0+000 –  3+300 obręb Moszowice,  Krzekotówek,  Sobczyce gm.  Kotla  w
związku z zagrożeniem powodziowym – ryzykiem zalania wsi Krzekotówek, Serby (powiat głogowski,
gmina Kotla)
Awaryjne prace utrzymaniowe na cieku Grabiszówka – dz. nr 275 obręb Grabiszyce Średnie, gm.
Leśna (powiat lubański, gmina Leśna)
Awaryjne  prace  utrzymaniowe  na  zbiorniku  wodnym  Sosnówka  (powiat  karkonoski,  gmina
Podgórzyn)
Odczopowanie przepustu wałowego - wał Pracze (powiat Wrocław, gmina Wrocław)
Awaryjne  prace  utrzymaniowe  na  suchym  zbiorniku  przeciwpowodziowym  Sobieszów  (powiat
karkonoski, gmina Jelenia Góra)
Awaryjne prace utrzymaniowe na kanale ulgi rz. Bóbr w Lwówku Śląskim (powiat lwówecki, gmina
Lwówek Śląski)
Awaryjne  prace  utrzymaniowe  na  cieku  Strzyżówka,  dz.  nr  220/2,  269/1,  232/2,  63/2,  obręb
Pilchowice, gm. Wleń (powiat lwówecki, gmina Wleń)
Odbiór  odpadów naniesionych po intensywnych opadach ze Zbiornika Wodnego Topola (powiat
ząbkowicki, gmina Kamieniec Ząbkowicki)
Wykonanie utwardzenia półki  wału p.pow.rz.  Odry m. Kobylniki,  gm. Środa Śl.  (powiat średzki,
gmina Środa Śląska)
Zabezpieczenie wału p.powodziowego rz. Odry (koszenie ręczne i mechaniczne wału), m. Miłoszyn,
gm. Miękinia NW Środa Śl. (powiat średzki, gmina Miękinia)
Zabezpieczenie wału p.powodziowego rz. Odry (zakup piasku wraz z transportem), m. Miłoszyn, gm.
Miękinia NW Środa Śl. (powiat średzki, gmina Miękinia)
Zabezpieczenie wału p.powodziowego rz. Odry (transport worków z piaskiem), m. Miłoszyn, gm.
Miękinia NW Środa Śl. (powiat średzki, gmina Miękinia)
Zabezpieczenie wału p.powodziowego rz. Odry (monitoring wałów), m. Miłoszyn, gm. Miękinia NW
Środa Śl. (powiat średzki, gmina Miękinia)
Zabezpieczenie wału p.powodziowego rz. Odry (zakup geowłókniny wraz z dostawą), m. Miłoszyn,
gm. Miękinia NW Środa Śl. (powiat średzki, gmina Miękinia)
Wymiana  z  montażem  uszkodzonych  elementów  systemu  zamknięć  (powiat  wrocławski,  gmina
Wrocław)
Usunięcie drzew oraz samosiejek z koryt potoków Wilczka, Klikawa na terenie Nadzoru Wodnego
Kłodzko (powiat kłodzki, gmina Bystrzyca Kłodzka)
Usunięcia  zatorów na potoku Pławna w km 2+700-6+255 oraz z  koryta potoku Jasnosz w km
0+000-3+800 gmina Bystrzyca Kłodzka (powiat kłodzki, gmina Bystrzyca Kłodzka)
Awaryjny  demontaż  napędów  i  sterowań  zamknięć  głowy  dolnej  na  śluzie  Różanka  (powiat
wrocławski, gmina Wrocław)
Awaryjne  usunięcie  wyrwy  brzegowej  na  cieku  Czarnotka  w  m.  Gierczyn,  gm.  Mirsk  (powiat
lwówecki, gmina Mirsk)
Awaryjna naprawa wyrwy na lewym rzeki Barycz w km 95+020 w m. Nowy Zamek, gm. Milicz, pow.
milicki, woj. dolnośląskie (powiat milicki, gmina Milicz)
Usunięcie wad dwóch płyt kotwiących słupów pośrednich mobilnego systemu ochrony powodziowej,
zlokalizowanych w ciągu drogi wojewódzkiej DW 297 w wale przeciwpowodziowym nr XI rzeki Bóbr
w m. Lwówek Śląski/ Rakowice Wielkie (powiat lwówecki, gmina Lwówek Śląski)
Usunięcie niedrożności koryta cieku Ochotnica na dz. nr 148/4, 133 obręb Nielestno, gm. Wleń
(powiat lwówecki, gmina Wleń)
Awaryjne prace naprawcze na lewym wale rzeki Rybnica w km 8+000 w m. Borzynowo, gm. Milicz,
pow. milicki, woj. dolnośląskie (powiat milicki, gmina Milicz)
Likwidacja przekopu i uporządkowanie terenu w obrębie kanału odwadniającego Zakrzów-Rzeczyca
(powiat średzki, gmina Środa Śląska)



 

Awaryjne domknięcie wrót powodziowych na śluzie Miejskiej (powiat wrocławski, gmina
Wrocław)
Województwo lubuskie:

Zabezpieczenie wału p.pow. rzeki Odry, odc. 2b Górzyca-Kostrzyn nad Odrą w km 24+000 – nora
bobrowa (powiat słubicki, gmina Górzyca)
Zabezpieczenie wału p.pow. rzeki  Odry,  odc.  2a Słubice-Górzyca w km 9+200 – 9+250 – nory
bobrowe (powiat słubicki, gmina Górzyca)
Wykonanie zasuwy śluzy wałowej i okuć szandorowych na pompownię Brody (powiat zielonogórski,
gmina Czerwieńsk)
Udrożnienie kanału Głuchowskiego 0+330÷8+604 (powiat zielonogórski, gmina Sulechów)
Udrożnienie kanału Ulgi w km 0+000÷3+373 (powiat zielonogórski, gmina Sulechów)
Udrożnienie kanału Borkowskiego w km 5+950÷10+320 (powiat zielonogórski, gmina Sulechów)
Udrożnienie przepływu kanału grawitacyjnego na SP Brody (powiat zielonogórski, gmina Czerwieńsk)
Interwencyjne uzupełnienie  wyrwy na drodze do jazu wraz z  naprawą nawierzchni  tłuczniowej
(powiat żagański, gmina Szprotawa)
Zabezpieczenie wyrwy w wale p.pow. rzeki Odry, Słubice – Kostrzyn nad Odrą, odc. 2b Górzyca –
Kostrzyn nad Odrą. (powiat słubicki, gmina Górzyca)
Awaryjne usunięcie zapadlisk odzwierzęcych z korpusu wału przeciwpowodziowego rzeki Bóbr 25P
w km 0+366 na dz. 627 obr. Miodnica, gm. Żagań (powiat żagański, gmina Żagań)
Wymiana pompy do układu chłodzenia łożysk w agregacie pompowym nr 3 na pompowni Bobrowniki
(powiat nowosolski, gmina Otyń)
Wymiana uszkodzonego wyłącznika głównego w szafie sterowniczej na pompowni Tarnawa, gm.
Zabór (powiat zielonogórski, gmina Zabór)
Województwo opolskie:

Likwidacja  zatorów oraz  nieczystości  z  dna  skarpy  rz.  Młynówki  Skoroszyckiej  w  m.  Brzeziny
powstałych po przejściu wód powodziowych (powiat nyski, gmina Skoroszyce)
Odbiór odpadów na obiektach Zbiornika Wodnego Nysa (powiat nyski, gmina Nysa)
Usunięcie zatoru na Nysie Kłodzkiej w km 78+380 w m. Otmuchów (powiat nyski, gmina Nysa)
Zabudowa wyrwy oraz udrożnienie rz. Kamienica w km 4+660-4+680 (powiat nyski, gmina Nysa)
Odpompowanie wody z polderu Buków z zawala do Zbiornika Wodnego Nysa (powiat nyski, gmina
Nysa)
Usunięcie zatoru na kanale ulgi rz. Tarnawka w m. Paczków w km 0+181 (powiat nyski, gmina
Paczków)


